
1 

 

Město Pohořelice 
Zápis 

ze XXX. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 15.12.2021 

 
Účast zastupitelů: 20 při zahájení (viz prezenční listina) 
Počet přítomných občanů: viz prezenční listina    
Zahájení: 16:00 hodin 
 
Zahájení                     
Zasedání zastupitelstva města Pohořelice (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav 
Novák, DiS. Přivítal přítomné zastupitele a občany a oznámil, že informace o konání zasedání ZM byla 
zveřejněna, ZM je usnášeníschopné. Pro účely zpracování zápisu se pořizuje zvukový záznam, proto 
požádal, aby každý hovořil na připravený mikrofon. Doplnil do programu v bodě 11. Různé – Přijetí 
dotace od JMK. Poté nechal o navrženém programu hlasovat. 
Usnesení č. 1/XXX/21: ZM schvaluje program v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Jmenování volební komise, určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu 
3. Rozpočtové opatření města č. 13/2021 
4. Návrh rozpočtu města Pohořelice na rok 2022 
5. Pravidla provádění rozpočtových opatření v roce 2022 
6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Pohořelice (2023 až 2024) 
7. Dotace z rozpočtu města Pohořelice v roce 2022 
8. Žádosti 

- Prodej pozemku p. č. 1926 a části pozemku p. č. 1928/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
- Odprodej pozemku – částí p.č. 1243 a 7426, Pohořelice 
- PPO Pohořelice – odstoupení od Darovací smlouvy II. 
- Výkup části pozemku – splašková kanalizace Velký Dvůr 
- Prodej pozemku p. č. 389/76 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
- Záměr prodeje části pozemků 389/1, 389/16 a 389/15 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  

9. MAS Podbrněnsko – prezentace 17:00 h 
10. Studie hotel Morava – prezentace investor 17:30 h 
11. Různé 

- Žádost o mimořádnou dotaci a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
- Žádost TJ Sokol Pohořelice o mimořádnou dotaci 
- Dodatek Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 
- Dodatek ke smlouvě o úvěru 
- Návrh OZV města č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
- Návrh OZV města č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
- Odměny členů výborů ZM 
- Návrh podoby minimální sítě sociálních služeb v ORP Pohořelice pro rok 2022 s garancí 

potřebnosti 
- Návrh schválení garance financování sociálních služeb zařazených v minimální síti ORP 

Pohořelice pro rok 2022 z rozpočtu města Pohořelice 
- Návrh na rozpuštění a zrušení Fondu rozvoje města 
- Plán schůzí RM a zasedání ZM 
- Přijetí dotace od JMK 

12. Interpelace zastupitelů 
13. Diskuse občanů 
14. Závěr 
  

   Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
 



2 

 

ad 2) Jmenování volební komise, určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu 
 
Usnesení č. 2/XXX/21: ZM jmenuje volební komisi ve složení F. Beneš, F. Jančák a Mgr. Polák, určuje 
za ověřovatele zápisu Mgr. Dudovou a Vl.Langera. ZM bere na vědomí určení zapisovatelky Mgr. 
Renaty Babčanové.  

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 

Starosta uvedl, že zápis z minulého zasedání ZM byl ověřen ověřovateli a zveřejněn na úřední desce. 
  
 
ad 3) Rozpočtové opatření města č. 13/2021 

 
Starosta podal informace k návrhu rozpočtového opatření. 
Předseda Mgr. Rouzek uvedl, že finanční výbor projednal rozpočtové opatření a doporučil ho ZM 
schválit.  
 
Usnesení č. 3/XXX/21: ZM schvaluje rozpočtové opatření města č. 13/2021 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 

 
 
ad 4) Návrh rozpočtu města Pohořelice na rok 2022 
 
Starosta podal informace k návrhu rozpočtu. 
Mgr. Rouzek – finanční výbor projednal návrh rozpočtu a nepřijal k němu žádné usnesení. 
 
Zastupitel Dočekal oznámil střet zájmu. 
  
Usnesení č. 4/XXX/21: ZM schvaluje Rozpočet města Pohořelice na rok 2022 jako schodkový s příjmy 
ve výši 172.684.500,- Kč a výdaji ve výši 393.683.000,- Kč. Vzniklý schodek ve výši 220.998.500,- Kč 
bude hrazen finančními prostředky získanými v minulých letech a schválenými úvěry. 

Výsledek hlasování: 19 pro, 1 proti, 0 se zdržel – schváleno 

 
 

ad 5) Pravidla provádění rozpočtových opatření v roce 2022  
 
Starosta podal informace k pravidlům provádění rozpočtových opatření. 
Mgr. Rouzek – finanční výbor projednal pravidla a doporučil je ZM ke schválení.  
 
Usnesení č. 5/XXX/21: ZM schvaluje Pravidla provádění rozpočtových opatření v roce 2022. 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 

 
 
ad 6) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Pohořelice (2023 až 2024) 

 
Starosta podal informace k návrhu střednědobého výhledu. 
Mgr. Rouzek – finanční výbor projednal návrh a doporučil ho ZM schválit.  
 
Usnesení č. 6/XXX/21: ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Pohořelice na roky 2023-
2024. 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
 
 



3 

 

ad 7) Dotace z rozpočtu města Pohořelice v roce 2022 
 
Mgr. Kloudová – grantová komise se sešla v plném počtu, každý člen se vyjadřoval k jednotlivým 
bodům dle pravidel pro přidělování dotací. 
Mgr. Janičatová, Dočekal – oznámili střet zájmu. 
Mgr. Pařil – podal protinávrh, přijmout usnesení, že výše dotace pro rok 2022 bude stejná pro všechny 
žadatele jako v letošním roce. Jako důvod uvedl, že jsou členové grantové komise zaujatí a 
nekompetentní, a poukázal na jejich subjektivní rozhodování. Pokud spolek splní formální požadavky, 
nemůže dostat v hodnocení 0. U paní Kratochvílové požádal o výjimku, neboť v letošním roce nežádala 
o dotaci. 
Mgr. Veselý – upozornil, že pokaždé žadatelé uvádí jiný účel dotace, nelze proto dát stejnou výši 
dotace, pokud o tuto výši žadatel nepožádal.  
Ing. Svoboda – navrhl u subjektu, u kterého si myslí Mgr. Pařil, že byla neoprávněně zkrácena dotace, 
dát dotaci ve stejné výši, u ostatních ponechat. Grantová komise podle něj pracuje podle svého 
nejlepšího uvážení.  
Mgr. Veselý – když se žádá o dotaci, nikdy poskytovatel nedá vyšší částku, než žadatel požádal, vždy je 
to podle předloženého rozpočtu. 
Mgr. Pařil – uvedl, že nikdo ze žadatelů nedostane vyšší částku, než si požádal. Jde mu o princip, nebyla 
dodržena kritéria dle pravidel.  
Mgr. Kloudová – pokud má někdo pocit, že členové komise rozhodují špatně, lze to řešit jinou cestou 
než vyvolávat telefonem, je jí líto, jak jsou nazýváni členové grantové komise. 
 
Poté starosta nechal hlasovat o posledním protinávrhu Ing. Svobody. 
Usnesení č. 7/XXX/21: ZM schvaluje poskytnutí dotací žadatelům dle návrhu Grantové komise rady 
(poslední sloupec) a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Pohořelice v roce 2022, s výjimkou u žadatele na řádku č. 14 – Sport-rock Poho, který obdrží stejnou 
výši dotace jako v roce 2021. 

Výsledek hlasování: 12 pro, 4 proti, 4 se zdržel – schváleno 
 
O protinávrhu Mgr. Pařila se nehlasovalo. 
Návrh usnesení /XXX/21: ZM schvaluje poskytnutí dotací žadatelům dle návrhu Grantové komise rady 
(poslední sloupec) a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice v 
roce 2022 ve stejné výši jako v roce 2021. 

  
Návrh usnesení č. /XXX/21: ZM schvaluje poskytnutí dotací žadatelům dle návrhu Grantové komise rady 
(poslední sloupec) a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice v 
roce 2022. – O předloženém návrhu se nehlasovalo. 

  
 
ad 8) Žádosti 
 
Prodej pozemku p. č. 1926 a části pozemku p. č. 1928/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
 
Mgr. Dudová oznámila střet zájmu. 
 
1. Usnesení č. 8/XXX/21: ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 1926 o výměře 66 m2 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou dle návrhu geometrického plánu č. 2886-250/2021 nově označené jako 
p.č. 1926/5, a to paní …, …, Pohořelice za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH jako dokup. Přesná výměra 
bude určena geometrickým plánem, náklady na jeho vyhotovení hradí kupující. Záměr prodeje 
byl zveřejněn od 16.10. do 31.10.2021. 

Výsledek hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel, 1 nehlasoval – schváleno 

 



4 

 

2. Usnesení č. 9/XXX/21: ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 1926 o výměře 66 m2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou dle návrhu geometrického plánu č. 2886-250/2021 nově označené jako 
p.č. 1926/6, a to panu …, …, Pohořelice za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH jako dokup. Přesná výměra 
bude určena geometrickým plánem, náklady na jeho vyhotovení hradí kupující. Záměr prodeje 
byl zveřejněn od 16.10. do 31.10.2021. 

Výsledek hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel, 1 nehlasoval – schváleno 

 
3. Usnesení č. 10/XXX/21: ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 1926 o výměře 66 m2 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou dle návrhu geometrického plánu č. 2886-250/2021 nově označené jako 
p.č. 1926/7, a to paní …, …, Pohořelice za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH jako dokup. Přesná výměra 
bude určena geometrickým plánem, náklady na jeho vyhotovení hradí kupující. Záměr prodeje 

byl zveřejněn od 16.10. do 31.10.2021.   
Výsledek hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel, 1 nehlasoval – schváleno 

 
4. Usnesení č. 11/XXX/21: ZM schvaluje prodej části pozemku p. č. 1926 o výměře 63 m2 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou dle návrhu geometrického plánu č. 2886-250/2021 nově označené jako 
p.č. 1926/8 a části pozemku p.č. 1928/1 o výměře 3 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou dle návrhu 
uvedeného GP nově označené jako díl „a“ sloučené do p.č. 1926/8 o nové výměře 66 m2, a to 
paní …, …, Pohořelice za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH jako dokup. Přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem, náklady na jeho vyhotovení hradí kupující. Záměr prodeje byl zveřejněn 
od 16.10. do 31.10.2021 a od 22.11. do 09.12.2021. 

Výsledek hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel, 1 nehlasoval – schváleno 
 
Odprodej pozemku – částí p.č. 1243 a 7426, Pohořelice 
  
Ing. Kudrna oznámil střet zájmu u bodu 5 a 6. 

 
5. Usnesení č. 12/XXX/21: ZM schvaluje odprodej části pozemku p. č. 1243 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou, v návrhu geometrického plánu č. 2898-271/2021, vyhotoveném Ing. Danielem 
Svobodou, Hustopeče, nově označené jako p.č. 1243/5 o výměře cca 315 m2 v k. ú. tamtéž, a to 
panu … …, Pohořelice, za cenu 200 Kč/m2 bez DPH jako dokup. Přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem, náklady na jeho vyhotovení uhradí kupující. Záměr odprodeje části 
pozemku byl zveřejněn od 29.11. do 15.12.2021. 

Výsledek hlasování: 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel, 1 nehlasoval – schváleno 

 
6. Usnesení č. 13/XXX/21: ZM schvaluje odprodej části pozemků p. č. 1243 a p.č. 7426 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou, v návrhu geometrického plánu č. 2898-271/2021, vyhotoveném Ing. 
Danielem Svobodou, Hustopeče, nově označených jako p.č. 1243/6 o výměře cca 244 m2 a p.č. 
7426/9 o výměře 29 m2 v k. ú. tamtéž, a to do SJM manželů … a …, … a …, Pohořelice, za cenu 
200 Kč/m2 bez DPH jako dokup. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem, náklady na 
jeho vyhotovení uhradí kupující. Záměr odprodeje části pozemku byl zveřejněn od 29.11. do 
15.12.2021. ZM současně schvaluje nabytí vlastnictví pro město Pohořelice části pozemku manž. 
…, a to části ve zmíněném návrhu geometrického plánu, označené jako díl „b“ o výměře 0,06 m2 
vznikající z p.č. 1248/6 v k.ú. tamtéž. 

Výsledek hlasování: 17 pro, 1 proti, 1 se zdržel, 1 nehlasoval – schváleno  

 
7. PPO Pohořelice – odstoupení od Darovací smlouvy II. 

  
Usnesení č. 14/XXX/21: ZM pověřuje starostu pana Bc. Miroslava Nováka, DiS., aby jménem města 
Pohořelice částečně odstoupil od darovací smlouvy uzavřené dne 21.05.2019 mezi městem 
Pohořelice a Povodí Moravy, s.p., č. smlouvy Obdarovaného 959/2019, ve znění jejího dodatku č. 1, a 
to v souladu s jejím článkem 6 odst. 4 a 5. Částečné odstoupení se týká části „nedotčeného pozemku“ 



5 

 

p.č. 1479/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, v návrhu geometrického plánu č. 2897-270/2021, a to 
části nově označené jako p.č. 1479/9 o výměře cca 424 m2 v k.ú. tamtéž. Nedotčený pozemek je 
definován jako samostatný oddělený pozemek, na kterém se nenachází stavba Protipovodňového 
opatření. Důvodem odstoupení je možnost využití „nedotčeného pozemku“ pro další rozvoj města 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
8. Výkup části pozemku – splašková kanalizace Velký Dvůr 
 
Ing. Kudrna oznámil střet zájmu. 
 
Usnesení č. 15/XXX/21: ZM schvaluje odkoupení části pozemku p. č. 6527 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou, dle návrhu geom. Plánu č. 2899-273/2021 části nově označené jako p. č. 6527/2 o výměře 
cca 47 m2 v k.ú. tamtéž, od firmy SUŠÁRNA POHOŘELICE, s.r.o. IČ: 48908002, za cenu 100 Kč/m2 bez 
DPH. Náklady na geometrický plán hradí město.  

Výsledek hlasování: 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel, 1 nehlasoval – schváleno 

 
9. Prodej pozemku p. č. 389/76 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
  
Usnesení č. 16/XXX/21: ZM schvaluje prodej pozemku pod novou distribuční kioskovou trafostanicí p. 
č. 389/76 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 30 m2 za cenu 1000 Kč/m2 bez DPH. Záměr 
prodeje byl zveřejněn od 29.10. do 14.11.2021. 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
10. Záměr prodeje části pozemků 389/1, 389/16 a 389/15 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou  
 
Zastupitel Langer – jak je pozemek vedený v územním plánu.  
Ing. Svoboda – záměr se hodně přibližuje ke stávající zástavbě (Hemala), místo by bylo vhodné např. 
pro parkovací místa a těžko by město potom hledalo vhodnější. 
Zastupitel Beneš – podle něho je místo už hodně zahuštěné, doporučil zde nechat volnou plochu. 
 
Usnesení č. 17/XXX/21: ZM neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemků p. č. 389/1 o 
výměře 3174 m2 a 389/1 o výměře 504 m2, 389/16 o výměře cca 126 m2 a části pozemku 389/15 o 
výměře cca 55 m2, vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
 
ad 9) MAS Podbrněnsko – prezentace 17:00 h 
 
Starosta přivítal Mgr. Martina Brauna z MAS Podbrněnsko, spolek a předal mu slovo. 
Mgr. Braun – představil prezentaci MAS Podbrněnsko, seznámil s činností v roce 2021 a uvedl stručný 
přehled získaných dotací týkající se města Pohořelice – městských spolků a organizací.  
MAS zpracovala program rozvoje města na období 2022 – 2030, realizuje také projekty pro DSO Čistá 
Jihlava. Novinkou je zřízení sdílené kanceláře a založení značky „Brněnsko originální produkt“, o těchto 
projektech podal více informací. Hovořil o připravované výzvě č. 6 PRV. Dalším novým tématem MAS je 
komunitní energetika – propojení výrobců a spotřebitelů v dané oblasti. Zmínil se o projektech, 
dotacích pro budoucí období. 
Ing. Kudrna – dotaz na výši dotace pro vybavení skautské klubovny (Mgr. Braun – získali cca 750 tis. Kč) 
Starosta – byl vyhlášen dotační titul na rekonstrukce městských objektů, jedním z uvažovaných je i 
skautská klubovna, na žádosti se nyní pracuje. Doplnil další projekty z MAS, které se týkají města – 
knihovna Smolín, učebny na SVČ, přírodovědná učebna na ZŠ II. stupeň a aktivity/úvazek na KC Pfann.  
 
Usnesení č. 18/XXX/21: ZM bere na vědomí prezentaci Mgr. Brauna o činnosti MAS Podbrněnsko.  



6 

 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
 
ad 10) Studie hotel Morava – prezentace investor 17:30 h 
 
Starosta přivítal zástupce investora – p. Počepického, p. Neuschla a arch. Kolaříka a podal informace o 
proběhlých schůzkách, na kterých byla představena první studie rekonstrukce hotelu Morava. Schůzky 
probíhaly i za účasti kolegů z územního plánování. Studie byla následně dopracována do nynější 
podoby. Rada města byla se studií seznámena, a protože se návrh líbil, byl doporučen do ZM. Pro 
realizaci záměru bude nutné ze strany města provést změnu územního plánu a připravit záměr prodeje 
pozemků, bude tedy záležet na názoru zastupitelů. Požádal arch. Kolaříka o představení prezentace 
studie hotelu Morava. 
Arch. Kolařík – hovořil o současném technickém stavu hotelu Morava. Připravený projekt, který chtějí 
ve spolupráci s městem prosadit, řeší scelení dané lokality a doplnění prostoru v rámci kruhového 
objezdu, chtějí udělat výstavní místo středu města. Představil, jak bude vypadat přestavba hotelu a 
nová zástavba kolem něj. Vzniknou zde nové byty včetně parkovacích míst, prodejní prostory, fitness, 
wellnes, restaurace apod. Kolem hotelu plánují parkovou úpravu, výsadbu zeleně, herní prvky pro děti 
apod.  
Starosta upozornil na tzv. Boletický panel a zeptal se, kolik bytů vznikne (odpověď arch. Kolařík – cca 
104 bytů, o boletickém panelu vědí). 
 
Paní Palásková – dotázala se, jako majitelka bytu na hotelu Morava, jak se počítá se současnými 
vlastníky bytů v této nové studii, jedná se o 8 bytových jednotek.  
Pan Počepický – uvedl, že v první fázi je nutné odsouhlasit záměr s městem a pokud bude schválen, 
spojí se s majiteli bytů. Budou se snažit najít možnosti, jak situaci s jejich bydlením řešit, např. 
přestěhováním nebo adekvátní výměnou stávajícího bytu za nově zbudovaný, vše je na domluvě 
s majiteli bytů.  
Paní Donocíková – byt koupili jen kvůli velké terase, o tuto by tedy přišli. Arch. Kolařík – byty v přízemí 
budou mít velké předzahrádky, jsou tam i byty s terasou. Vše je na domluvě. 
 
Bc. Selner – dotaz, zda se počítá s parkováním vozidel pro tolik bytů. 
Odpověď arch. Kolaříka – počítá se s cca 165 parkovacími místy, většinu pod zemí, mohou zřídit i 
parkovací zakladače.    
 
Starosta – dotázal se na harmonogram a etapizaci výstavby. 
Arch. Kolařík – doba k vyřízení územního rozhodnutí cca 15-18 měsíců, následně by se začalo s 
výstavbou inženýrských sítí, stavební povolení a samotná výstavba. Nyní se bude řešit demolice a 
odstranění boletického panelu (opláštění stávajícího hotelu).  
Starosta – termíny by měly navazovat i na změnu územního plánu města a projednávání 
v zastupitelstvu. 
Mgr. Pařil – projekt se mu líbí, dotázal se na financování projektu. 
Pan Počepický – část projektu bude hrazena z investičního fondu a část z bankovního úvěru. 
Paní Palásková – upozornila, že k bytu mají koupeny i dvě parkovací místa.  
Odpověď pana Počepického – stávající stav, jaký mají teď vlastníci, bude zachován, tj. vč. předání dvou 
parkovacích míst. 
Dále pan Počepický hovořil o probíhající koupi nemovitosti hotelu, o jednání s exekutorem a 
insolvenčním správcem hotelu. 
 
Usnesení č. 19/XXX/21: ZM bere na vědomí návrh a studii „Hotel Morava Pohořelice“ a pověřuje 
vedení města zpracováním podmínek záměru odprodeje pozemků p. č. 751/1 a 748/2 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou a jeho předložení do ZM. 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
ad 11) Různé 



7 

 

 
 - Žádost Pavlíny Kratochvílové o mimořádnou dotaci a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
  
Usnesení č. 20/XXX/21: ZM neschvaluje poskytnutí mimořádné dotace a uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice se žadatelem Pavlína Kratochvílová, dipl. 
um. ve výši 75.000,- Kč (z toho investiční ve výši 43.400,- Kč a neinvestiční ve výši 31.800,- Kč).   

Výsledek hlasování: 17 pro, 3 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
Usnesení č. 21/XXX/21: ZM schvaluje poskytnutí mimořádné dotace a uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice se žadatelem Pavlína Kratochvílová, dipl. 
um. ve výši 55.000 Kč (z toho investiční ve výši 43.400 Kč a neinvestiční ve výši 11.600 Kč).  

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 

- Žádost TJ Sokol Pohořelice o mimořádnou dotaci 
Usnesení č. 22/XXX/21: ZM schvaluje poskytnutí mimořádné investiční dotace a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice se žadatelem Tělovýchovná 
Jednota Sokol Pohořelice, IČO 18511228, ve výši 88.330,- Kč, na akci „Dofinancování nákladů na 
realizaci činností spojených s administrací žádostí o dotaci z programu NSA na akci Regenerace 
tenisového areálu“.  

Výsledek hlasování: 15 pro, 4 proti, 1 se zdržel – schváleno 
 
- Dodatek Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK  
Usnesení č. 23/XXX/21: ZM schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 
s Jihomoravským krajem dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
(dostavil se MUDr. Hrabovský, počet členů 21) 
 
- Dodatek ke smlouvě o úvěru 
 
Starosta – uvedl, že se jedná o prodloužení termínu první splátky do 30.09.2022.  
 
Usnesení č. 24/XXX/21: ZM schvaluje Dodatek ke smlouvě o úvěru č. 99026066578 ze dne 29.06.2020 
s Komerční bankou, a.s. 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 1 se zdržel – schváleno 
 
- Návrh OZV města č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
 
Starosta – hovořil v úvodu o systému skládkování a s tím souvisejících nákladech, které se neustále 
navyšují a o nařízeních EU v dané oblasti. Uvedl, že se jedná o zvýšení poplatku ze 500,-/osobu/rok na 
600,-/osobu/rok při současném zachování systému slev a osvobození. 
 
Usnesení č. 25/XXX/21: ZM schvaluje návrh OZV města č. 3/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
- Návrh OZV města č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
Usnesení č. 26/XXX/21: ZM schvaluje návrh OZV města č. 4/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
 
- Odměny členů výborů ZM  



8 

 

 
Mgr. Rouzek – dotaz na odměnu osadního výboru v Nové Vsi, nepracoval celý rok. 
Starosta – navrhl upravit usnesení, s osadním výborem se v návrhu nepočítalo, jeho činnost je krátká, 
byl zřízen a fungoval až v závěru roku. 
 
Usnesení č. 27/XXX/21: ZM schvaluje odměnu členům výboru finančního a kontrolního ZM, 
s výjimkou osadního výboru Nová Ves, za práci v roce 2021 ve výši na člena 1400 Kč. 

Výsledek hlasování: 20 pro, 0 proti, 1 se zdržel – schváleno 
 
- Návrh podoby minimální sítě sociálních služeb v ORP Pohořelice pro rok 2022 s garancí potřebnosti 
 
Paní Šťastná, předsedkyně sociální a zdravotní komise rady města – uvedla, že komise sociální a 
zdravotní byla s návrhem seznámena a doporučuje ZM schválit jak sociální služby, tak garanci 
financování.   
 
Usnesení č. 28/XXX/21: ZM schvaluje zařazení vybraných sociálních služeb (viz. příloha č.1) do 
minimální sítě sociálních služeb ORP Pohořelice pro rok 2022 z hlediska jejich potřebnosti. 

Výsledek hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
- Návrh schválení garance financování sociálních služeb zařazených v minimální síti ORP Pohořelice pro 
rok 2022 z rozpočtu města Pohořelice.  
  
Usnesení č. 29/XXX/21: ZM schvaluje garanci financování minimální sítě sociálních služeb ORP 
Pohořelice pro rok 2022 v rámci nastaveného „solidárního systému financování“ sociálních služeb 
ORP Pohořelice roku 2022 z rozpočtu města Pohořelice tak, jak uvádí příloha č. 2. 

Výsledek hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
- Návrh na rozpuštění a zrušení Fondu rozvoje města  
Usnesení č. 30/XXX/21: ZM schvaluje rozpustit a zrušit zřízený Fond rozvoje města Pohořelice k 
31.12.2021 a bankovní účet vedený u Komerční banky, a.s. využívat od 1.1.2022 jako základní běžný 
účet. Peněžní prostředky ve výši zůstatku fondu ponechat na bankovním účtu jako počáteční stav 
základního běžného účtu k 1.1.2022. Platby, které měly být z Fondu rozvoje hrazeny, od 1.1.2022 
hradit ze základního běžného účtu vedeného u České spořitelny, a.s. 1381733359/0800. 

Výsledek hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
- Plán schůzí RM a zasedání ZM 
Usnesení č. 31/XXX/21: ZM schvaluje plán schůzí RM a zasedání ZM v roce 2022. 

Výsledek hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
- Přijetí dotace od JMK 
Usnesení č. 32/XXX/21: ZM schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 490 tis. Kč 
z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt „Vybavení nových učeben SVČ Pohořelice, přístavba“. 
ZM bere na vědomí, že k uzavření smlouvy je nutné předchozí schválení v Zastupitelstvu JMK. 

Výsledek hlasování: 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel – schváleno 
 
 
ad 12) Interpelace zastupitelů 
 
Ing. Kudrna – připomněl opravu cest ve Velkém Dvoře po výstavbě splaškové kanalizace. 
 
Starosta – informoval o nabytí právní moci územního rozhodnutí pro LIDL Česká republika, na účet 
města přišla od LIDLu druhá splátka kupní ceny (20,7 mil. Kč bez DPH). LIDL avizoval, že pokud nyní už 
vše půjde podle plánu, otevřou prodejnu spolu s Aventinem před Vánocemi příštího roku. V České 



9 

 

knize rekordů jsou dva příspěvky týkající se města – pan Odvářka s rybářským rekordem a sbírka 
pohlednic s Velikonoční tématikou Muzejního spolku Pohořelice. Připomněl probíhající vánoční výstavu 
muzejního spolku v sálu Radnice. Město Pohořelice bylo vyhlášeno skokanem roku v anketě „Obce 
v datech“, která hodnotí kvalitní místa pro život v republice, poskočili jsme o 91 míst na 26. místo. 
Jménem pana Ing. Bořeckého z osadního výboru Nová Ves pozval na Adventní koncert v pátek 17.12. 
v 18.00 hod. do kaple v Nové Vsi.  
 
 
ad 13) Diskuse občanů 
 
paní Baťková – požádala o úklid hnízd na tříděný odpad v lokalitě ul. Polní 
 
 
ad 14) Závěr 
 
Závěr XXX. zasedání ZM provedl starosta v 18:44 hod. Další zasedání ZM bude 23.02.2022 v 16.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
        Bc. Miroslav Novák, DiS. 
                       starosta města 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Jana Dudová  .………………….............................. 
                
 
 
 
 
            Vlastimil Langer  .………………….............................. 
 
 
 
 
Zapsala a zpracovala:  Mgr. Renata Babčanová 
Zápis zpracován:   15.12.2021 
 
 
 
 
Přílohy: 
prezenční listina zastupitelů a občanů 
Žádosti a přehled hlasování 
Rozpočtové opatření města č. 13/2021  
Rozpočet na r. 2022 
Střednědobý výhled na r. 2023-2024 
 


